

Viksta hembygdsförening



Viksta hembygdsförening bildades i april 1938 vid en sammankomst i ordenshuset, där intendent Nils Ålenius från Upplands fornminnesförening höll föredrag om hembygdsgårdar. Riksspelman Leonard Larsson spelade och Viksta kyrkokör sjöng några folkvisor. Föreningens första ordförande och initiativtagare var Otto Berger.

En sockeninventering av gamla föremål genomfördes och gav till resultat att en stor mängd föremål insamlades som sedan 1970 inryms i det då iordningställda sockenmuseet i den forna fattigstugan som var bebodd fram till 1969. Museiutrymmena kompletterades sedermera med en loftbod, som flyttades från Sommaränge. Vidare har det gamla spruthuset som ligger i anslutning till fattigstugan tagits i anspråk som förvaringsutrymme. På fotot syns fattigstugan till höger, boden från Sommaränge och spruthuset till vänster.

Foto Åke Gelfgren. Text Viviann Blomgren.



Föreningen arrangerar årligen Vikstadagen förlagd till sista söndagen i juli. Sedan 1986 har Vikstadagen fått karaktär av spelmansstämma till minne av spelmanen Leonard Larsson kallad Viksta-Lasse.

Hembygdsföreningen är huvudman för två stiftelser, Fonden till Viksta-Lasses minne och Syskonen Astrid och Valter Anstréns stiftelse för Viksta Traktormuseum.

Fonden till Viksta-Lasses minne bildades två år efter hans bortgång på initiativ av Viksta hembygdsförening. Bakom fonden står jämte Viksta hembygdsförening, Upplands spelmansförbund och Upplands nation där Viksta-Lasse var hedersledamot. Stiftelsen delar ut stipendium till personer som anses föra Viksta-Lasses musiktradition vidare, genom spelande eller forskning. Stipendiet delas årligen ut på Viksta-dagen som äger rum sista söndagen i juli. Stiftelsen har rest en minnessten över Viksta-Lasse vid kyrkan i Viksta. Det är ett granitblock med en relief i brons. Reliefen gjordes av konstnären Eric Ståhl.

Foto Åke Gelfgren. Text Viviann Blomgren.



Traktormuseet har skapats av Valter Anstrén, som donerade det till hembygdssamfundet 1987. Museet omfattar för närvarande cirka 140 traktorer, samt en stor mängd andra jordbruksredskap och maskiner. Bland dyrgriparna kan nämnas Sveriges enda funktionsdugliga Moline Järnhäst, tillverkad 1919. Årligen återkommande aktiviteter är veteranmarknaden som äger rum sista lördagen i april och veterantraktordagen första lördagen efter midsommar då ett antal traktorer och redskap körs och demonstreras.

Fotografokänd. Text Viviann Blomgren.